
 
2024 年３月 20 日 

群栄化学工業株式会社 

 

《フェノール樹脂製品の価格改定に関するお知らせ》      

 

当社（本社:群馬県高崎市）は、化学品事業における主力製品であるフェノール樹脂
製品を 2024 年４月１日納入分より下記のとおり値上げさせて頂きたく存じます。 

事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．対象製品 フェノール樹脂製品 

２．価格改定額 製品価格の５～10％の値上げ 
※製品毎に別途営業担当よりご説明いたします 

３．実施時期 2024 年４月１日 納入分より 

４．理由 トラック運転手の時間外労働の規制強化に伴って人手不足
が懸念される物流業界において、運送費引き上げが進んでお
ります。また人件費上昇への対応は、経済、企業を持続的成
⾧させるための重要な課題となっております。更には様々な
外部環境の変化に伴う原料価格の上昇にも未だ直面してお
ります。 
これらコストの上昇は自助努力で吸収できる範囲を超えて
おり、この度、上記の通り製品価格を改定させていただく決
断をいたしました。 

 

以上 


